
Uchwała Nr X/86/2025 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia zmian  do Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie 

Gminy Przelewice  na lata 2025-2027. 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 

2024r., poz. 177 z późn. zm.) Rada Gminy Przelewice uchwala, co następuje: 

 

§1. W załączniku do Uchwały Nr IX/63/2024 Rady Gminy Przelewice z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy Przelewice 

na lata 2025-2027 rozdział VII otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika.  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady



      Załącznik  do Uchwały X/86/2025 
     Rady Gminy Przelewice  

z dnia 28 lutego 2025r. 

                                                                                             

 
VII. CELE I ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY NA LATA          

2025-2027 

 

Adresaci programu.  

Gminny Program Wspierania Rodziny adresowany jest do rodzin zamieszkałych na 

terenie Gminy Przelewice zwłaszcza rodzin dysfunkcyjnych oraz doświadczających 

problemów opiekuńczo-wychowawczych z problemem ubóstwa. Adresowany jest do rodzin, 

które na skutek różnych sytuacji życiowych, znalazły się w sytuacjach wymagających 

udzielania pomocy przez palcówki oraz instytucje, prowadzące działania na rzecz wspierania 

rodziny.  

Program ten kierowany jest w szczególności:  

- dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych,  

- dla rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi i chorymi przewlekle - dla rodzin 

wielodzietnych,  

- dla rodzin dotkniętych uzależnieniami i przemocą,  

- dla rodzin niepełnych,  

- rodzin z osobami starszymi, zależnymi wymagającymi pomocy osoby drugiej.  

Program przewiduje pracę z rodziną oraz wszelkiego rodzaju formy pomocy mające na 

celu przede wszystkim zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny.  

 Zasoby i partnerzy w realizacji programu.  

Instytucje oraz organizacje realizujące zadania z zakresu wspierania rodziny i inne 

pełniące funkcje wspierające wobec rodziny:  

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Przelewicach; 

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej; 

- Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

- Urząd Gminy w Przelewicach; 

- Placówki oświatowe; 

- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przelewicach; 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pyrzycach; 

- Sąd Rodzinny w Stargardzie; 

- Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne; 

- Organizacje pozarządowe;  



- Gminne Centrum Kultury w Przelewicach; 

- Parafie z terenu Gminy Przelewice. 

       Cele programu, zadania, wskaźniki ich realizacji.  

Cele określone w Gminnym Programie Wspierania Rodziny na lata 2025 – 2027 powinny 

opierać się na szansach pojawiających się w otoczeniu rodziny oraz na wykorzystaniu 

zasobów poszczególnych instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny, w tym istniejących 

zasobów wewnętrznych gminy.  

 

Cel główny:  

Celem głównym Programu jest rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin, sprzyjającego 

prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin 

przejawiających trudności w realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczych.  

Cel szczegółowy 1  

Poprawa sytuacji materialnej rodzin poprzez wsparcie rodzin w realizowaniu funkcji 

ekonomicznej i tworzenie warunków umożliwiających zaspokojenie podstawowych potrzeb 

członków rodziny.  

Zadania  Wskaźniki realizacji zadań  Planowany termin 
realizacji oraz 
Realizatorzy 

1. Zapewnienie pomocy 
materialnej i rzeczowej 
rodzinom znajdującym 
się w trudnej sytuacji 
socjalno-bytowej 

- liczba rodzin: osób i rodzin objętych 
pomocą oraz wysokość środków 
przeznaczonych na poszczególne  

formy pomocy; 

- zasiłek stały;  

- zasiłek okresowy;  

- zasiłek celowy;  

- zasiłki rodzinne z dodatkami;  

- zasiłki pielęgnacyjne;  

- świadczenia pielęgnacyjne;                     

- świadczenia rodzicielskie; 

- specjalny zasiłek opiekuńczy;  

- jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia się dziecka;  

- fundusz alimentacyjny; 

- świadczenie Za życiem.  

 
Lata  2025-2027 

 
Realizatorzy: 

OPS Przelewice 

2. Zapewnienie posiłku 
dzieciom, uczniom i 
młodzieży oraz objęcie 
pomocą osób dorosłych, 
zwłaszcza osób 
starszych, chorych lub 
niepełnosprawnych  

- liczba dzieci, uczniów i młodzieży 
korzystających z gorących posiłków w 
placówkach oświatowych; 

-  liczba osób/rodzin korzystających ze 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności; 

- liczba osób starszych, chorych, 
niepełnosprawnych korzystających ze 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności.  

 
 
 
 

Lata 2025-2027 
 

Realizatorzy: 
OPS Przelewice 

 



3. Objęcie pomocą w 
formie: stypendiów 
szkolnych i wyprawek 
wszystkich dzieci 
wymagających tej formy 
pomocy  

- liczba przyznanych wyprawek szkolnych; 
 - liczba przyznanych stypendiów szkolnych; 
 

 
Lata 2025-2027 

 
Realizatorzy: 

- OPS Przelewice 
- Urząd Gminy                                               

Przelewice 

4. Wsparcie kobiet w 
ciąży zgodnie z ustawą 
„Za życiem” 

- liczba kobiet objętych pomocą asystenta; 
- liczba kobiet objętych wsparciem finansowym; 
- wysokość środków finansowych 

wydatkowanych na wsparcie kobiet 
wynikające z ustawy „Za życiem”. 

    
 Lata 2025-2027 

 
       Realizatorzy: 

OPS Przelewice 
 
 

5. Współfinansowanie 
pobytu dzieci 
skierowanych do pieczy 
zastępczej  

- liczba dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej; 

-  liczba dzieci umieszczonych w 
instytucjonalnej pieczy zastępczej;  

- wysokość środków wydatkowanych na 
pobyt dzieci w pieczy zastępczej (rodzinnej i 
instytucjonalnej). 

 
Lata 2025-2027 

 
Realizatorzy: 

- OPS Przelewice 
- Urząd Gminy                                               

Przelewice 
      

6. Zapewnienie opieki 
osobom starszym oraz 
osobom zależnym w 
domach pomocy 
społecznej.  

- liczba osób objętych pomocą w postaci 
usług opiekuńczych; 

- liczba osób skierowanych do domu 
pomocy społecznej w danym roku 
kalendarzowym;  

- liczba osób umieszczonych w domu 
pomocy społecznej w danym roku 
kalendarzowym. 

 
 
 

Lata 2025-2027 
 

      Realizatorzy: 
     OPS Przelewice 
                                          

 

 
 

Cel szczegółowy 2  

Sprawny system interwencji kryzysowej oraz zapobiegania powstawaniu sytuacji 

kryzysowych w rodzinach, w tym w rodzinach wychowujących dzieci.  

Zadania  Wskaźniki realizacji zadań  Planowany termin 
realizacji 

1. Rozwój usług asystentów 
rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-
wychowawczych.  

- liczba rodzin korzystających ze wsparcia 
asystentów rodzin  

 
Lata 2025-2027 

      Realizatorzy: 
   OPS Przelewice 

 

2. Organizacja i 
finansowanie szkoleń dla 
asystentów rodzin w celu 
podnoszenia ich kwalifikacji 
i kompetencji  

- liczba uczestniczących asystentów,  
- liczba kursów, szkoleń, warsztatów, 

 
     Lata 2025-2027 
      Realizatorzy: 
   OPS Przelewice 

UG Przelewice 

3. Zapewnienie dostępności 
do specjalistycznego 
poradnictwa rodzinnego, 
socjalnego, 
pedagogicznego, 
psychologicznego i 
prawnego i rodzinom 

- rodzaj poradnictwa specjalistycznego,  
- liczba osób i udzielonych porad  

 
      Lata 2025-2027 
      Realizatorzy: 
     OPS Przelewice 

GKRPA Przelewice 



osobom przeżywającym 
trudności  

4. Wsparcie rodzin 
przeżywających trudności w 
wypełnianiu funkcji  
opiekuńczo – 
wychowawczych przy  
pomocy rodzin 
wspierających. 

- liczba rodzin wspierających  
-liczba rodzin objętych wsparciem rodzin 
wspierających 

 
   Lata  2025-2027 
Zgodnie ze zgłaszanymi 

potrzebami 
    Realizatorzy: 
    OPS Przelewice 
     UG Przelewice 

5. Działania wspierające 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego wobec 
rodzin przeżywających 
trudności. 

- liczba rodzin objętych procedurą ”Niebieskie 
Karty”  
- liczba rodzin z dziećmi, objętych procedurą 
„Niebieskie Karty”  

 
Lata 2025-2027 

 
      Realizatorzy: 
   OPS Przelewice 

ZI Przelewice 

6. Zapewnienie osobom 
(matkom z dziećmi) 
bezpiecznego schronienia w 
przypadku stosowania 
wobec nich przemocy  

- liczba osób dorosłych i dzieci 
korzystających ze schronienia  

      
Lata 2025-2027 

 
      Realizatorzy: 
   OPS Przelewice 

7. Zapewnienie schronienia 
osobom tego pozbawionym 
(osobom bezdomnym)  

-liczba osób skierowanych do schroniska, 
noclegowni  

     Lata 2025-2027 
      Realizatorzy: 
   OPS Przelewice  

8. Monitorowanie sytuacji 
rodzin w procesie 
wzmacniania lub 
odzyskiwania zdolności do 
pełnego funkcjonowania w 
społeczeństwie poprzez 
pełnienie odpowiednich ról 
społecznych  

- liczba rodzin objętych pracą socjalną,  
- liczba wizyt monitorujących,  
- liczba zawartych kontraktów socjalnych.  

  
 

 Lata 2025-2027 
 
      Realizatorzy: 
   OPS Przelewice 

9. Współpraca z GKRPA w 
zakresie motywowania do 
podjęcia terapii i kierowania 
na leczenie uzależnień 
rodziców dzieci ze 
środowisk zagrożonych 
kryzysem  

- liczba wniosków skierowanych do GKRPA 
dot. rodzin zagrożonych kryzysem 
spowodowanym uzależnieniami  

 
Lata 2025-2027 

      Realizatorzy: 
   OPS Przelewice 

GKRPA Przelewice 
 

 
Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Przelewice na lata 2025-2027 zakłada 

również realizację innych ważnych zadań, które mogą się pojawić wraz ze zmieniającą się 

sytuacją społeczno - gospodarczą kraju, województwa lub Gminy. Przyjmuje się możliwość 

modyfikacji określonych w niniejszym dokumencie celów oraz kierunków działań, wtedy, gdy 

pojawi się taka potrzeba.  

Wykonując swoje zadania samorządy lokalne w pełni odpowiadają za tworzenie i 

funkcjonowanie lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną. W środowiskach 

rodzinnych często kumuluje się wiele różnorodnych dysfunkcji. Z uwagi na ten fakt koniecznym 

jest udzielenie im profesjonalnego, specjalistycznego wsparcia w celu przezwyciężenia 

trudnych sytuacji. Aby w pełni realizować zadania polegające na zapewnieniu rodzinom 

wsparcia, konieczne jest dotarcie do tych rodzin i wypracowanie diagnozy. 



Sposoby i mechanizmy identyfikowania rodzin przeżywających trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Identyfikowanie przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Przelewicach  rodzin z 

trudnościami poprzez: 

1. Analizowanie bazy danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Przelewicach, ze 

szczególnym uwzględnieniem problemu niezaradności i bezradności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych. 

2. Monitorowanie środowisk zagrożonych uzależnieniami, ze szczególnym 

uwzględnieniem  rodzin, w których wychowywane są dzieci. Działanie we współpracy 

z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Monitorowanie środowisk, w których istnieje podejrzenie przemocy w rodzinie. 

Działanie we współpracy z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przemocy Domowej. 

4. Weryfikacja każdej informacji uzyskanej ze środowiska (również anonimowej) o 

występujących problemach  w rodzinie. 

5. Sprawdzanie każdego zgłoszenia członka rodziny (również dziecka) o trudnościach w 

rodzinie. 

6. Prowadzenie stałej współpracy z placówkami oświatowymi i pedagogami szkolnymi 

oraz innymi podmiotami w celu sprawdzenia sytuacji rodzin, w których istnieje 

podejrzenie zagrożenia dobra dzieci. 

7. Informowanie o możliwościach wsparcia dla rodzin przeżywających trudności na 

spotkaniach z mieszkańcami, sołtysami i sesjach Rady Gminy. 

8. Informowanie na tablicy ogłoszeń w Ośrodku Pomocy Społecznej oraz na stronie 

internetowej Gminy Przelewice o możliwościach wsparcia dla rodzin z problemami. 

9. Działania te będą realizowane w sposób ciągły, przez cały okres obowiązywania 

Gminnego Programu. 

 

 

Monitoring sytuacji dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo - wychowawczych. 

W związku z monitoringiem sytuacji dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych zostaną podjęte następujące działania: 

- Regularne monitorowanie sytuacji rodzin przez pracowników socjalnych. 

- Współpraca ze szkołami w zakresie pomocy wychowawczej i opiekuńczej, objęcie przez 

placówki oświatowe dzieci pomocą pedagogiczną. 

- Wsparcie rodzin zastępczych, pełnoletnich osób opuszczających pieczę zastępczą w postaci 

monitorowania i podejmowania stosownych działań co do tych rodzin i osób. 



- Współpraca z innymi instytucjami świadczącymi pomoc na rzecz rodzin np. PCPR, policją, 

sądem, kuratorami, placówkami szkolnymi, służbą zdrowia. 

 

Współpraca pomiędzy instytucjami i wsparcie interdyscyplinarne.  

                                      

Program Wspierania Rodziny, adekwatnie do zadań samorządu winny realizować 

samorządowe jednostki organizacyjne, właściwe organizacje pozarządowe i inne podmioty, w 

szczególności realizujące zadania na zlecenie Gminy Przelewice oraz osoby specjalizujące 

się bądź mające kontakt z dzieckiem i rodziną. Podmioty te powinny kierować się dobrem 

rodziny, a jej wspieranie traktować jako priorytet, także wówczas, gdy nie stanowi ona ich 

podstawowej misji. Praca ta powinna skutkować trafniejszą diagnozą problemów, ustaleniem 

spójnego planu pomocy oraz uruchamiać mechanizmy współpracy z właściwymi instytucjami 

oraz służbami. 

Współpraca na rzecz rodziny realizowana będzie przez: 

a) współudział w diagnozowaniu i monitorowaniu potrzeb i problemów rodziny, 

b) promowanie rodziny jako priorytetu w działaniach swoich instytucji lub organizacji, 

c) wspólną organizację działań na rzecz uwrażliwiania i aktywizowania środowiska 

lokalnego  na rzecz dzieci i młodzieży oraz przeciwdziałania ich marginalizacji. 

Działanie będzie realizowane w sposób ciągły, przez cały okres obowiązywania Programu. 

 

Realizacja ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem". 

 

Asystent rodziny na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

prowadzi działania na rzecz skierowane do rodzin przeżywających trudności w realizacji funkcji 

opiekuńczo- wychowawczej. Wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 4 listopada       2016 r. o 

wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem", poszerzył się obszar działań asystenta rodziny 

poprzez przypisanie mu funkcji koordynatora kompleksowego wsparcia dla kobiet w ciąży i ich 

rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, kobiet w sytuacji 

niepowodzeń położniczych oraz wsparcia rodzin dzieci, u których zdiagnozowano „ciężkie, 

nieodwracalne upośledzenie lub nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, która powstała 

w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu". Do zadań asystenta   w tym 

zakresie należy również współpraca z innymi służbami z różnych systemów, w tym z 

podmiotami udzielającymi świadczeń zdrowotnych, pracującymi na rzecz kobiety w ciąży i jej 

rodziny. Rodziny będą mogły również skorzystać ze wsparcia psychologicznego oraz 

prawnego. 

  

Monitoring i ewaluacja programu. 



 

Przedmiotem ewaluacji będzie ocena skuteczności podejmowanych działań oraz 

zainteresowania nimi odbiorców. Monitoring realizacji Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2025-2027 będzie się opierał przede wszystkim na gromadzeniu oraz 

analizowaniu danych będących w posiadaniu Ośrodka Pomocy Społecznej w Przelewicach. 

Dodatkowo pozyskiwane zostaną informacje od innych instytucji i podmiotów w zakresie 

wskazanym w Programie. Monitoring Programu pozwoli na analizę i ocenę zebranych 

informacji i planowanie dalszych działań oraz doskonalenie dotychczas ustalonych.  

Realizacja programu opiera się na stałej współpracy pomiędzy instytucjami, organizacjami 

i stowarzyszeniami w celu realizacji założonych działań. 

 

Monitorowanie i ewaluacja Programu będą się odbywać poprzez składanie do dnia               

31 marca każdego roku rocznego sprawozdania z realizacji zadań przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Przelewicach, który jest wiodącym realizatorem Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2025-2027. 

 

 Efekty. 

Zakładanym efektem Programu jest zbudowanie zintegrowanego systemu pomocy w 

zakresie wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, dzięki ścisłej współpracy instytucji, organizacji działających na rzecz rodzin 

doświadczających problemów opiekuńczo-wychowawczych. Zintegrowane działania 

przyczynią się zminimalizowania negatywnych skutków sytuacji kryzysowych w rodzinach, 

poprawy ich funkcjonowania, jednocześnie zapobiegając umieszczeniu dzieci w pieczy 

zastępczej. 

 

Możliwe zagrożenia, które ograniczą lub uniemożliwią osiągnięcie założonych efektów 

gminnego programu wspierania rodziny na lata 2025-2027. 

1. Niechęć rodzin do podjęcia współpracy z asystentem rodziny, która może przejawiać się 

brakiem podejmowania działań ze strony poszczególnych członków rodzin niezbędnych do 

realizacji opracowanego wspólnie planu pracy z rodziną, który ma na celu poprawę ich 

funkcjonowania w środowisku. 

2. Brak wystarczających środków finansowych na realizację zadania może uniemożliwić w 

pełnym zakresie asystentom rodziny podnoszenie swoich kwalifikacji, jak również uniemożliwi 

zatrudnienie specjalistów (np. psychologa, pedagoga, pedagoga specjalnego, terapeutę), 

którzy swoimi działaniami mieliby wesprzeć pracę asystenta rodziny. Należy mieć 

świadomość, że ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na gminy 

szereg nowych zadań nie zabezpieczając środków finansowych na ich realizację. 



 Źródła finansowania.  

 

Zakłada się, iż źródłami finansowania lub współfinansowania przedsięwzięć 

przewidzianych do realizacji w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-

2027 będą:  

 

- budżet Państwa,  

- budżet Gminy Przelewice,  

- programy wspólnotowe Unii Europejskiej,  

- środki funduszy celowych,  

- środki pozyskane z innych prawem określonych źródeł.  

 

 


		2025-03-03T14:35:31+0100
	Marek Wojciech Kibała




